湖北中一科技股份有限公司

关于部分募投项目结项并将节余募集资金

永久补充流动资金的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

湖北中一科技股份有限公司(以下简称"公司")于 2024年4月22日召开第三届董事会第十四次会议和第三届监事会第十次会议,审议通过了《关于部分募投项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金的议案》,综合考虑公司当前募集资金(含超募资金,下同)投资项目(以下简称"募投项目")的实际建设情况和投资进度,同意公司对募投项目"年产10,000吨高性能电子铜箔生产建设项目""中科铜箔1.3万吨产能高性能电子铜箔建设项目"(以下简称"部分募投项目")结项,并将扣除未支付款项后的节余募集资金22,952.20万元(最终金额以资金转出当日募集资金专户余额为准,下同)永久补充流动资金,用于公司日常生产经营及业务发展。

根据《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》等相关法律、法规、规范性文件和公司《募集资金专项管理制度》的相关规定,该事项尚需提交股东大会审议。现将具体情况公告如下:

一、募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会出具的《关于同意湖北中一科技股份有限公司首次 公开发行股票注册的批复》(证监许可[2022]428 号)同意注册,公司首次公开发行 人民币普通股(A)股 1,683.70 万股,发行价格为 163.56 元/股,募集资金总额为人民币 275,385.97 万元,扣除各项费用后的募集资金净额为 260,325.42 万元。上述募集资金已于 2022 年 4 月 18 日全部到账并经安永华明会计师事务所(特殊普通合伙)审验,并出具了安永华明(2022)验字第 61378651_C01 号《验资报告》。募集资金已存放于公司设立的募集资金专项账户,公司(含子公司)已与保荐机构、存放募集资金的商业银行签署了募集资金监管协议。

根据《湖北中一科技股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书》《关于使用部分超募资金用于高性能电子铜箔建设项目的公告》《关于使用部分超募资金永久补充流动资金的公告》中披露的内容,公司募集资金投资项目计划情况如下:

单位:万元

| 序号 | 项目名称 | 预计投资总额 | 拟投入募集资金的金额 |
|-----|------------------------------|------------|------------|
| 1 | 承诺投资项目 | 71,577.84 | 71,577.84 |
| 1.1 | 年产 10,000 吨高性能电子铜箔生 产建设项目 | 43,097.91 | 43,097.91 |
| 1.2 | 技术研发中心建设项目 | 8,479.93 | 8,479.93 |
| 1.3 | 补充流动资金 | 20,000.00 | 20,000.00 |
| 2 | 超募资金投向 | 198,912.01 | 188,747.58 |
| 2.1 | 永久补充流动资金 | 55,000.00 | 55,000.00 |
| 2.2 | 中一科技 1.3 万吨产能高性能电子 铜箔建设项目 | 55,900.00 | 55,900.00 |
| 2.3 | 中科铜箔 1.3 万吨产能高性能电子 铜箔建设项目 | 55,900.00 | 45,735.57 |
| 2.4 | 尚未决定用途的超募资金 | 32,112.01 | 32,112.01 |
| | 合计 | 270,489.85 | 260,325.42 |

二、募集资金存放和管理情况

(一)募集资金管理情况

为规范公司募集资金管理和使用,保护投资者权益,根据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金

管理和使用的监管要求》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》等相关法律、法规、规范性文件和公司《募集资金管理制度》的相关规定,公司于 2022 年 4 月 25 日以及 2022 年 6 月 7 日分别与保荐机构中国国际金融股份有限公司(以下简称"中金公司")、招商银行股份有限公司武汉分行、中国工商银行股份有限公司云梦支行、兴业银行股份有限公司武汉洪山支行、中国农业银行股份有限公司云梦县支行签署了《募集资金三方监管协议》;公司于 2022 年 4 月 25 日以及 2022 年 6 月 7 日分别与全资子公司湖北中科铜箔科技有限公司(以下简称"中科铜箔")、中金公司、兴业银行股份有限公司武汉洪山支行、中国农业银行股份有限公司云梦县支行、中国工商银行股份有限公司云梦支行签署了《募集资金四方监管协议》。上述协议内容与深圳证券交易所监管协议范本不存在重大差异。

(二)募集资金专户存储情况

| 裁至 2024 年 4 目 18 日 | 公司募集资金的存储情况列示如下: |
|------------------------|------------------|
| #以 于 /U/4 + 4 月 10 11. | |

| 开户单位 | 开户银行 | 账号 | 专户总余额 (元) | |
|------|-----------------------|---------------------|----------------|--|
| 中一科技 | 兴业银行股份有限公司武汉洪山支行 | 416080100100764246 | 281,571,490.50 | |
| 中一科技 | 中国农业银行股份有限公司云梦县支 行 | 17519501040012644 | 120,923,681.77 | |
| 中一科技 | 中国工商银行股份有限公司云梦支行 | 1812024129200270408 | 2,370.96 | |
| 中一科技 | 招商银行股份有限公司武汉分行 | 712900015510503 | 0.10 | |
| 中一科技 | 招商银行股份有限公司武汉分行 | 712900015510807 | 161,994,073.67 | |
| 中科铜箔 | 兴业银行股份有限公司武汉洪山支行 | 416080100100764363 | 72,137,090.85 | |
| 中科铜箔 | 中国农业银行股份有限公司云梦县支 行 | 17519501040012651 | 0 | |
| 中科铜箔 | 中国工商银行股份有限公司云梦支行 | 1812024129200272584 | 203,208,480.96 | |
| 合计 | | | 839,837,188.81 | |

截至 2024 年 4 月 18 日,《募集资金三方监管协议》及《募集资金四方监管协 议》正常履行中,不存在其他问题。

三、本次拟结项的部分募投项目募集资金使用及节余情况

截至 2024 年 4 月 18 日,公司募投项目"年产 10,000 吨高性能电子铜箔生产建设项目""中科铜箔 1.3 万吨产能高性能电子铜箔建设项目"已建设完毕,达到预定

可使用状态。具体募集资金使用及节余情况如下:

单位:万元

| 序号 | 项目名称 | 募集资金承 诺投入总额 (1) | 募集资金累 计投入金额 (2) | 投资进度(3)=(2)/(1) | 利息收入 (4) | 未支付 款项金 额(5) | 募集资金 预计节余 金额 (6)=(1)- (2)+(4)-(5) |
|----|-------------------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------|----------|--------------------|---|
| 1 | 年产 10,000 吨高性能电 子铜箔生产 建设项目 | 43,097.91 | 36,407.06 | 84.48% | 522.86 | 1,397.43 | 5,816.28 |
| 2 | 中科铜箔 1.3 万吨产能高 性能电子铜 箔建设项目 | 45,735.57 | 26,732.52 | 58.45% | 1,317.80 | 3,184.93 | 17,135.92 |
| 合计 | | 88,833.48 | 63,139.58 | 不适用 | 1,840.66 | 4,582.36 | 22,952.20 |

- 注:1、未支付款项金额指已签订合同但尚未支付的款项(主要包括合同尾款及质保金等), 后续将继续从对应募集资金专户中支付;
- 2、募集资金预计节余金额包含了累计收到的利息收入、现金管理收益并扣减了手续费、账户管理费等的净额;
 - 3、表格中如出现合计数与所列数值不符的情况,均为四舍五入计算所致。
- 4、"年产 10,000 吨高性能电子铜箔生产建设项目"节余资金对应募集资金账户为开户在兴业银行股份有限公司武汉洪山支行,账号为 416080100100764363 的募集资金账户。"中科铜箔1.3 万吨产能高性能电子铜箔建设项目"节余资金对应募集资金账户为开户在中国工商银行股份有限公司云梦支行,账号为 1812024129200272584 的募集资金账户。
- 5、"中科铜箔 1.3 万吨产能高性能电子铜箔建设项目"计划投资总额 55,900.00 万元(含拟投入自有资金 10,164.43 万元),截至 2024 年 4 月 18 日,已累计投资 38,649.68 万元(不含未支付款项金额 3,184.93 万元),其中,以自有资金投入 11,917.16 万元,以募集资金投入 26,732.52 万元,项目实际完成计划投资总额的 69.14%。该项目已建设完毕,达到预定可使用状态。

截至 2024 年 4 月 18 日,本次拟结项的部分募投项目募集资金节余金额为扣除 未支付款项后的节余募集资金 22,952.20 万元,最终金额以资金转出当日募集资金专 户余额为准。

四、本次拟结项的部分募投项目募集资金节余的主要原因

- 1、由于募投项目周期较长,公司在募投项目实施过程中严格按照募集资金管理的有关规定谨慎使用募集资金。公司从募投项目实际情况出发,在保证进度和质量的前提下,优化配置资源,加强对各环节费用的控制、监督和管理,合理地节约了部分募集资金。
- 2、在保证募集资金安全性和流动性的前提下,公司按照相关规定对闲置的募集 资金进行了现金管理,提高了募集资金的使用效率,获得了一定的资金收益,增加了 募集资金节余。

五、节余募集资金的使用计划

鉴于公司部分募投项目已达到预定可使用状态,根据《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》等相关法律、法规、规范性文件和公司《募集资金管理制度》的相关规定,公司拟将部分募投项目截至2024年4月18日节余募集资金金额22,952.20万元(最终金额以资金转出当日募集资金专户余额为准)全部永久补充流动资金,用于公司日常生产经营和业务发展。公司将暂时保留部分募投项目对应的募集资金专户,节余募集资金划转完成后,部分募投项目尚未支付的款项将继续存放于募集资金专户,公司将继续通过募集资金专户完成支付,后续该部分资金产生的利息收入与手续费的差额所形成的节余资金也将用于永久性补充流动资金,届时公司将按约定注销募集资金专户。

六、本次节余募集资金永久补充流动资金对公司的影响

公司使用节余募集资金永久补充流动资金是依据公司实际生产经营需要做出的 审慎决定,有利于提高募集资金的使用效率,降低公司财务费用,符合公司长远发展 的要求,不会对公司生产经营产生不利影响,不存在改变或变相改变募集资金投向的 情况,不存在损害股东尤其是中小股东利益的情形。

七、审议程序及相关意见

(一) 董事会审议情况

公司第三届董事会第十四次会议审议通过了《关于部分募投项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金的议案》,同意公司对募投项目"年产 10,000 吨高性能电子铜箔生产建设项目""中科铜箔 1.3 万吨产能高性能电子铜箔建设项目"结项,并将节余募集资金永久补充流动资金,本次节余募集资金(包括利息收入)超过本次拟结项项目募集资金净额 10%且高于 1,000 万元,根据相关规定,该事项尚需提交股东大会审议。

(二) 监事会审议情况

公司第三届监事会第十次会议审议通过了《关于部分募投项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金的议案》,监事会认为,公司本次对部分募投项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金有利于提高募集资金使用效率,满足公司经营业务发展对流动资金的需求,能够促进公司主营业务持续稳定发展,不会对公司正常经营产生重大不利影响,不存在改变或变相改变募集资金投向的情况,亦不存在损害公司及中小股东利益的情形。

(三) 保荐机构意见

经核查,保荐机构认为:公司本次对部分募投项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金事项已经公司第三届董事会第十四次会议和第三届监事会第十次会议审议通过,公司履行了必要的决策程序,该事项尚需提交公司股东大会审议。公司本次对部分募投项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金事项是依据公司实际生产经营需要做出的审慎决定,不存在改变或变相改变募集资金使用投向、损害股东利益的情形,相关程序符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》等相关规定。

综上,保荐机构对公司本次部分募投项目结项并将节余募集资金永久补充流动 资金事项无异议。

八、备查文件

- 1、第三届董事会第十四次会议决议;
- 2、第三届监事会第十次会议决议:

3、中国国际金融股份有限公司关于湖北中一科技股份有限公司部分募投项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金的核查意见。

特此公告。

湖北中一科技股份有限公司董事会 2024年4月24日